महाराष्ट्र शासन सक्षम प्राधिकारी तथा अध्यर मुख्य सचिव अल्पसंख्याक विकास विभाग, मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२.

क्रमांकः अशेसं-२०१०/प्र.क.१००/२०१०/का.५,

दिनांक: ९ मार्च, २०११

अल्पसंख्याक दर्जाच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र

प्रकाशचंद जैन बहु-उद्देशीय संस्था, जामनेर, ता.जामनेर, जि.जळगांव, पिन-४२४ २०६, या रीक्षणिक संस्थेने त्यांच्या संस्थेस धार्मिक व भाषिक अल्पसंख्याक शैक्षणिक संस्था म्हणून दर्जाच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र मिळण्यासाठी दि.१५.०३.२०१० रोजी अर्ज सादर केला होता. दि.०९.०३.२०११ रोजी माझ्या समक्ष संबंधित संस्थेसोबत झालेल्या सुनावणी दरम्यान संस्थेच्या पदाधिकाऱ्यांनी केलेल्या सादरीकरणाच्या आधारे सदर संस्था ही अल्पसंख्याक विकास विभाग, शासन निर्णय, क्र.अशैसं-२००८/ प्र.क्र.१३३/२००८/का.१, दि.४ जुली, २००८ अन्वये विहित करण्यात आलेल्या निक्खांतर्गत राज्य शासनाने घोषित केलेल्या धार्मिक (जैन) अल्पसंख्याक लोकसम्हातील व्यक्तींकडून अथवा व्यक्तींच्या समुदायाकडून स्थापित व संचालित करण्यात यंत असल्याबावत माझे समाधान झाले आहे. परिणामतः सदर संस्था ही भारतीय संविधानाच्या कलम ३० अन्यये अल्पसंख्याक श्रीक्षणिक संस्था असल्याचे याद्वारे घोषित करण्यात येत आहे.

हे प्रमाणपत्र केवळ महाराष्ट्र राज्यापुरते लागू असेल. सदर संस्थेस प्रदान करण्यात आलेला धार्मिक व भाषिक अल्पसंख्याक दर्जा हा संस्था संचालित करत असलेल्या सर्व शैक्षणिक शाखांना लागू राहील.

उपरोल्लेखित शैक्षणिक संस्थेस याद्वारे प्रदान करण्यात आलेला धार्मिक व भाषिक अल्पसंख्याक दर्जा हा शैक्षणिक वर्ष २००९-१० पासून विविद्याह्य असेल. संबंधित संस्थेने अल्पसंख्याक विकास विभाग. शासन निर्णय, क्र.अशैसं-२००८/प्र.क्र.१३३/२००८/का.१, दि.४ जुलै, २००८ अन्वये विहित करण्यात आलेल्या निकष व अटींची सातत्याने व विनिर्देशपूर्वक पूर्तता करणे वंधनकारक राहील.



A.m. altall

(टी. एफ. धेकेकरा)

सक्षम प्राधिकारी तथा अप्पर मुख्य सचिव अल्पसंख्याक विकास विभाग, महाराष्ट्र शासन मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२.



Government of Maharashtra The Competent authority and The Principal Secretary Minority Development Division, Mantralaya, Mumbai- 400 032

No. MSE- 2010/Letter No. 100/2010/No.5

Date: 9 March 2011

Certificate of granting Minority status

Prakashchand Jain Multipurpose Society, Jamner Tal. Jamner Dist- Jalgaon Pin 424 206, an educational society has applied for getting religious and lingual minority educational society status certificate on 15.03.2010. The hearing took place inn on 09.03.2011 in my presence with the concern society, during this on the basic of the presentation made by the society's office bearers, the concern society is established and run by religious (Jain)minority person and person's community as per the standards framed by Minority Development Division, G.R. No. MES-2008/letter No.133/2008/no.1 dated 04 July 2008 and declared by State Government, for this I am satisfied and as a result of this the concern society is declared as Minority Educational Society as per Indian Constitution's clause30.

This certificate is applicable for Maharashtra State only, the minority state given to concern society is applicable for all the branches run by the society. The religious minority status granted to above said society is valid from academic year 2009-2010. It is mandatory to the concern society to fulfill the terms and conditions continuously and as per the directions laid down by the Minority Development Division, G.R. No. MSE-2008/letter no.133/2008/No.1 dated 04 July 2008



SEAL

(T.F. Thekekara)

Secretary,

The competent authority and The Principal

Minority Development Division, Maharashtra

State,

Mantralaya, Mumbai - 400 032

I , Dr. Ravindra N. Shukla age 52 years, Director, Prakashchand Jain Bahuddeshiya Sanstha, Jamner Tal. Jamner Dist. Jalgaon This document is translated from Marathi to English by me on the 29th Day of April 2011.

A.D.Saraswat Jamner Dist.Jalgaon Reg.No.1076

(Dr. R.N. Shukla)

NOTARY GOVY OF MAHARASHTRA
JAMNER, DIST. JALGAON

NOTED & REGISTERED
At Sr.No. 293/2011
Document Contains 2 Pages











